etiamsi illo vacat, refectionem tamen non accipiunt; aut cum malis medicamentis corpus affectum est; aut cum diu necessaria defuerunt; aut cum inusitatos et inutiles cibos aliquis assumit, aliquidve simile incidit. Huic, præter tabem, illud quoque nonnunquam accidere solet, ut per assiduas pustulas, aut ulcera, summa cutis exasperetur, vel aliquæ corporis partes intumescant. Tertia est, longeque periculosissima species, quam Græci φθίσιν nominarunt. Oritur fere a capite; inde in pulmonem destillat; huic exulceratio accedit; ex hac febricula icris fit, quæ etiam, cum quievit, tamen

repetit; frequens tussis est; pus exscreatur; interdum cruentum aliquid. Quidquid exscreatum est, si in ignem impositum est, mali odoris est: itaque, qui de morbo dubitant, hæc nota utuntur.

Cum hæc genera tabis sint, animadvertere primum oportet, quid sit, in quo laboretur. Deinde, si tantum non alii corpus appareat, etiam ejus attendere; et si cibi minus aliquis, quam debet, assumit, adjicere, sed paulatim; ne si corpus insuetum subita multitudine oneraverit, concoctionem impediât. Si vero plus justo quis assumere solitus est, abstinere uno

uno die; deinde incipere ab exiguo cibo, adjicere quotidie, donec
for one day; then to begin with a little food, to add (to it) daily, until
 perveniat ad justum modum. Præter hæc, convenit ambulare
he come to the proper quantity. Besides these things, it is suitable to walk
 locis quam minime frigidis, sole vitato: exerceri
in places as little cold as possible, the sun being avoided: to be exercised
 per manus quoque; si est infirmior gestari, ungi,
by the (motion of) hands also; if he is weaker to be carried, to be anointed,
 perfricari, si potest, maxime per se ipsum, sæpius eodem die,
to be rubbed, if he can, mostly by himself, very often on the same day,
 et ante cibum et post eum, sic ut interdum quædam
both before food and after it, so that occasionally some
 calefacientia adjiciantur oleo, donec insudet. Que prodest
calefacients be added to the oil, until he sweat. And it is beneficial
 prehendere cutem per multas partes jejuno, et attrahere
to take hold of the skin in many parts while he is fasting, and to pull it
 ut relaxetur; aut subinde facere idem, resinâ impositâ
so that it may be relaxed; or frequently to do the same, by resin placed upon
 et abductâ. Balneum etiam est interdum utile, sed post
and drawn from it. The bath also is sometimes serviceable, but after
 exiguum cibum. Atque aliquid cibi recte assumitur in solio
a slight meal. And some (of) food is properly taken in the solium
 ipso; aut si fuit frictio sine hoc, (sc. balneo) protinus
itself; or if there has been friction without this, (the bath) immediately
 post eam (frictionem). Vero cibi debent esse ex iis (sc. cibis)
after it. But the foods ought to be from those
 qui facile concoquantur, qui alunt maxime. Ergo usus
which are easily digested, which nourish the most. Therefore the use
 vini quoque, sed austeri, est necessarius. Urina (est) moveuda.
of wine also, but rough, is necessary. The urine ought to be excited.
 At si habitus corporis est malus, abstinendum est primum;
But if the habit of body is bad, he must abstain at first;
 deinde alvus ducenda, tum paulatim cibi dandi,
then the belly ought to be clystered, then by degrees foods to be given,
 exercitationibus, unctionibus, frictionibus adjunctis. Frequens balneum
exercises, inunctions, frictions being added. A frequent bath
 est utilis his sed jejunis; etiam usque sudorem. Vero
is more serviceable to these but while fasting; even unto sweating. But
 est opus copiosis variis cibis, boni succi, que qui
there is need of abundant various foods, of good juice, and which
 etiam corrumpantur minus facile, austero vino. Si reliqua
also can be corrupted less easily, rough wine. If the remaining (things)

die; deinde ab exiguo cibo incipere; quotidie
 adjicere, donec ad justum modum perveniat.
 Præter hæc convenit ambulare locis quam mi-
 nime frigidis, sole vitato; per manus quoque
 exerceri: si infirmior est, gestari, ungi, perfricari,
 si potest, maxime per se ipsum, sæpius eodem die,
 et ante cibum, et post eum, sic, ut interdum
 quædam calefacientia, donec insudet. Prodest
 jejuno prehendere per multas partes cutem, et
 attrahere, ut relaxetur; aut, impositâ resinâ
 et abductâ, subinde idem facere. Utile est etiam
 interdum balneum, sed post cibum exiguum.

Atque in ipso solio recto cibi aliquid assumitur;
 aut, si sine hoc frictio fuit, post eam protinus.
 Cibi vero esse debent ex iis, qui facile
 concoquantur, qui maxime alunt. Ergo
 vini quoque, sed austeri, necessarius usus est.
 Moveuda urina.

At si malus corporis habitus est, primum
 abstinendum est: deinde alvus ducenda; tum
 paulatim cibi dandi, adjunctis exercitationibus,
 unctionibus, frictionibus. Utilius his frequens
 balneum est, sed jejunis; etiam usque sudorem.
 Cibi vero opus est copiosis, variis, boni succi,
 quique etiam minus facile corrumpantur, vino

proficiunt nihil, sanguis est mittendus; sed paulatim,
benefit nothing, blood is to be let; but by little and little,
 (utendum est exiguis missionibus) que quotidie pluribus diebus, cum
(we must practise small blood-lettings) and daily, for several days, with
 eo ut cetera (auxilia) quoque serventur eodem
this (proviso) that the other (remedies) also be observed in the same
 modo.
manner.

Quod si est pius mali, et est vera phthisis, est
But if there is more mischief, and it is a true phthisis, it is
 necessarium occurrere protinus inter initia; enim neque
necessary to put a stop to it immediately at the commencement; for neither
 est is morbus facie evincitur cum inveteraverit. Est opus,
is that disease easily mastered when it has inveterated. There is need,
 si vires patiuntur, longâ navigatione, mutatione cœli; sic ut
if the strength permit, of a long sea voyage, of a change of air; so that
 densius, quam id est ex quo æger discedit, petatur; que
a denser, than that is from which the patient departs, be sought; and
 ideo itur (ab ægris impers.) aptissime ex
on that account they go (the sick expressed impersonally) very properly from
 Italia Alexandriam. Que fere corpus debet posse pati id
Italy to Alexandria. And generally the body ought to be able to bear that
 inter principia, cum hic morbus maxime oriatur firmissimâ
at the beginning, since this disease mostly arises at the strongest
 ætate, id est ab duodevicesimo anno ad quintum et tricesimum
age, that is from the eighteenth year to the five and thirtieth
 annum. Si imbecillitas non sinit id, tamen est commodissimum
year. If weakness does not permit that, yet it is most advantageous
 gestari non longe nave: si aliqua res prohibet navigationem,
to be carried not far in a ship: if any thing hinders a sea voyage,
 corpus est movendum lecticâ, vel alio modo. Tum
the body is to be exercised in a sedan, or in some other manner. Then
 abstinendum est a negotiis, que omnibus rebus quæ possunt
he must refrain from business, and all things which can
 sollicitare animum: iudulgendum somno: destillationes cavendæ,
disturb the mind: indulge in sleep: catarrhs are to be guarded against,
 si cura ievarit quid, ne exasperent; et ob
that if care should have abated any thing, they do not exasperate it; and on
 id, cruditas est vitanda, que simul et soi
account of that, crudity is to be avoided, and at the same time both the sun
 et frigus: os obtegendum; fauces velandæ,
and cold: the mouth is to be covered; the throat to be wrapped up,

austero. Si nihil reliqua proficiunt, sanguis mittendus est; sed paulatim, quotidieque pluribus diebus, cum eo, ut cetera quoque eodem modo serventur.

Quod si mali plus est, et vera phthisis est, later initia protinus occurrere necessarium est: neque enim facile is morbus, cum inveteraverit, evincitur. Opus est, si vires patiuntur, longâ navigatione, cœli mutatione, sic at densius quam id est, ex quo discedit æger, petatur: Ideoque aptissime Alexandriam ex Italia itur. Fereque id posse later principia

corpus pati debet, cum hic morbus ætate firmissima maxime oriatur, id est, ab anno duodevicesimo ad annum quintum et tricesimum. Si id imbecillitas non sinit, nave tamen non longe gestari commodissimum est: si navigationem aliqua res prohibet, lectica, vel alio modo corpus movendum est. Tum a negotiis abstinendum est, omnibusque rebus, quæ sollicitare animum possunt; somno iudulgendum; cavendo destillationes, ne, si quid cura ievarit, exasperent; et ob id vitanda cruditas, simulque et sol et frigus; os obte-

tussicula finleuda suis remediis: et, quidem,
any little cough to be terminated by its (proper) remedies: and, indeed,
 quamdiu febricula incursat, medendum huc interdum abstinentiâ,
so long as feverishness attacks, we must treat it sometimes by abstinence,
 interdum etiam tempestivis cibis; que eo tempore (sc. febric. incursion.)
sometimes even by seasonable food; and at that time
 aqua bibenda. Lac quoque, quod in doloribus capitis,
water (is) to be drunk. Milk also, which in pains of the head,
 et in acutis febribus, et nimiâ siti factâ per eas, ac,
and in acute fevers, and the too great thirst caused by them, likewise,
 sive præcordia tument, sive urina est biliosa, sive sanguis
if the præcordia swell, or the urine is bilious, or blood
 fluxit, est pro veneno; tamen potest recte dari in
has flowed, is as poison; nevertheless may be rightly given in
 phthisi, sicut in omnibus longis que difficilibus febriculis. Quod si
phthisis, as also in all chronic and difficult fevers. But if
 febris aut nondum incursat, aut jam remisit, decurrendum est
the fever either does not as yet attack, or has now remitted, we must resort
 ad modicas exercitationes, que maxime ambulationes; item lenes
to moderate exercises, and especially walkings; likewise gentle
 frictiones. Balneum est alienum. Cibus debet esse primo
frictions. The bath is improper. The food ought to be at first
 acer, ut allium, porrum, que id ipsum ex aceto, vel intubus,
sharp, as garlic, leek, and that itself with vinegar, or endive,
 ocimum, lactuca ex eodem; deinde lenis, ut sorbitio ex
basil royal, lettuce with the same; afterwards light, as gruel of
 ptisanâ, vel ex alicâ, vel ex amylo, lacte adjecto. Oryza quoque,
ptisan, or of maize, or of starch, milk being added. Rice also,
 et si est nihil aliud, far præstat idem, Tum
and if there is nothing else, oatmeal effects the same. Then
 utendum est invicem modo his cibis, modo illis:
we must use by turns sometimes the latter foods, sometimes the former:
 que quædam adjicienda ex mediâ materiâ, que
and some (things) to be added from the intermediate matter, and
 præcipue ex primâ vel cerebellum, vel pisciculus, que
especially of the first either the cerebellum, or little fish, and
 similia his. Etiam farina mixta cum ovillo ve caprino
similar things to these. Also meal mixed with mutton or goat
 sevo, deinde incocta, est pro medicamento. Leve austerum
suet, then boiled, is for medicine. Light rough
 vinum debet assumi. Hactenus pugnatur (impers. pouitur)
wine ought to be taken. Hitherto it is contended

gendum, fauces velandæ, tussicula suis remediis finienda: et, quamdiu quidem febricula incursat, huc interdum abstinentia, interdum etiam tempestivis cibis medendum; eoque tempore bibendum unum. Lac quoque, quod in capitis doloribus, et in acutis febribus, et per ens facta nimia siti, ac, sive præcordia tument, sive biliosa urina est, sive sanguis fluxit, pro veneno est; in phthisi tamen, sicut in omnibus longis difficilibusque febriculis, recte dari potest. Quod si febris aut nondum incursat, aut jam remisit, decurrendum est ad modicas «exercitationes», maximeque ambulationes; item

lenes frictiones. Balneum alienum est. Cibus esse debet primo acer, ut allium, porrum, idque ipsum ex aceto, vel ex eodem intubus, ocimum, lactuca; deinde lenis, ut sorbitio ex ptisana, vel ex alicâ, vel ex amylo, lacte adjecto. Ideo oryza quoque, et, si nihil aliud est, far præstat. Tum invicem modo his cibis, modo illis utendum est; adjiciendaque quædam ex mediâ materiâ, præcipueque vel ex prima cerebellum, vel pisciculus, et his similia. Farina etiam cum sevo ovillo caprinae mixta, deinde incocta, pro medicamento est. Vinum assumi debet leve, austerum. Hactenus non

non magnâ mole: si noxa est vehementior, ac neque
with no great difficulty: if the injury is greater, and neither
 febricula, neque tussis quiescit, que corpus apparet
the feverishness, nor the cough abates, and the body appears
 tenuari, est opus validioribus auxiliis. Exulcerandum est
to be wasted, there is need of more powerful remedies. We must exulcerate
 (sc. cutem) ferro candenti, uno loco sub mento, altero in
with a hot iron, in one place under the chin, in another in
 gutture, duobus ad utramque mammam; item sub inis
the throat, in two in each breast; likewise under the inferior
 ossibus scapularum, quas Græci vocant ὁμοπλάτας
(parts of) the bones of the scapulæ, which the Greeks call
 (homoplatas), sic ne sinamus ulcera sanescere, nisi
so that we do not suffer the ulcers to heal, unless
 tussi finitâ: esse medendum (nobis) cui quoque per se,
the cough being ended: that we ought to treat which also by itself
 est manifestum. Tunc extremæ partes perfricandæ
(specially), is manifest. Then the extreme parts to be rubbed
 vehementer ter ve quater die, thorax pertractandus levi
strongly three or four times a day, the thorax to be handled with a light
 manu, hora intermittenda post cibum, et crura que brachia
hand, an hour to be interposed after food, and the legs and arms
 perfricanda: denis diebus interpositis, æger est demittendus
to be rubbed: ten days being interposed, the patient is to be let down
 in solum, in quo sit calida aqua et oleum:
into the solum, in which there should be hot water and oil:
 aqua (est) bibenda ceteris diebus; tum vinum est dandum potui,
water (is) to be drank on the other days; then wine is to be given for drink,
 frigidum, si est non tussis, si est, egelidum. Est utile
cold, if there is not cough, if there is, lukewarm. It is useful
 etiam cibos dari quotidie in remissionibus: frictiones et
also that food be given daily in the remissions: that frictions and
 gestationes adhiberi similiter: (se) sumere acria eadem
gestations be applied in like manner: (that he) take sharp things the same
 quarto aut quinto die; (se) Interdum esse herbam sanguinalem
on the fourth or fifth day; (that he) sometimes eat blood-wort
 ex aceto vel plantaginem. - Etiam vel succus plantaginis per
out of vinegar or plantain. Also either the juice of plantain by
 se est medicamentum, vel marrubii incoctus cum melle; ita
itself is a remedy, or of horehound boiled with honey; so
 ut cyathus illius sorbeatur, cochleare plenum hujus
that a cup of that (the former) may be swallowed, a spoon full of this

magna mole pugnatur: si vehementior noxa est, ac neque febricula, neque tussis quiescit, tenuarique corpus apparet, validioribus auxiliis opus est. Exulcerandum est ferro candenti, uno loco sub mento, altero in gutture, duobus ad mammam utramque; item sub inis ossibus scapularum, quas ὁμοπλάτας Græci vocant, sic, ne sanescere ulcera sinamus, nisi tussi finitâ: cui per se quoque medendum esse, manifestum est. Tunc ter quaterve die vehementer extremæ partes perfricandæ, thorax levi manu pertractandus, post cibum intermittenda hora, et per-

fricanda crura, brachique: interpositis denis diebus, demittendus est æger in solum, in quo sit aqua calida et oleum: ceteris diebus bibenda aqua; tum vinum, si tussis non est, potui frigidum dandum; si est, egelidum. Utile est etiam in remissionibus quotidie cibos dari: frictiones gestationesque similiter adhiberi: eadem acria quarto, aut quinto die sumere: interdum herbam sanguinalem ex aceto, vel plantaginem esse. Medicamentum est etiam vel plantaginis succus per se, vel marrubii cum melle incoctus; ita ut illius cyathus sorbeatur,

delingatur paulatim; vel dimidia pars resinæ
(the latter) may be licked up gradually; or a half part of resin
 terebinthinæ, altera pars butyri et mellis mixta inter
of turpentine, the other part of butter and of honey mixed among
 se, et incocta. Tamen præcipua ex omnibus
themselves (together), and boiled. Nevertheless the chief of all
 his sunt victus, vehiculum, et navis, et sorbitlo. Cita
these are food, carriage exercise, and sailing, and gruel. A quick
 alvus est utique vitanda. Frequens vomitus in hoc morbo
belly is especially to be avoided. Frequent vomiting in this disease
 est perniciosus, que maxime sanguinis. Qui cœpit esse
is pernicious, and especially of blood. He who has begun to be
 meliusculus, debet adjicere exercitationes, frictions, cibos: deinde
something better, ought to add to (increase) his exercises, frictions, food: then
 ipse spiritu suppresso, perfricare se; diu
he himself his breath being suppressed, to rub himself; for a long time
 abstinere a vino, balneo, venere.
to abstain from wine, from the bath, venery.

CAP. XXIII.

CHAP. XXIII.

Comitialis Morbus.
Comitial Disease (Epilepsy).

Inter notissimos morbos, est etiam is, qui nominatur
Among the most known diseases, is also that, which is named
 comitialis, vel major (epilepsia.) Homo subito concidit; spumæ
comitial, or the greater (epilepsy.) The person suddenly falls down; foam
 moventur ex ore; deinde tempore interposito, redit ad
are excited from his mouth; then a time being interposed, he returns to
 se, et ipse consurgit per se. Id genus occupat viros
himself, and he rises by himself. This kind attacks men
 sæpius quam feminas. Ac etiam solet esse quidem longum
oftener than women. And also it is accustomed to be even chronic
 usque ad diem mortis, et non periculosum vitæ; tamen
quite unto the day of death, and not dangerous to life; nevertheless
 interdum cum est recens, consumit hominem: et sæpe, si remedia
sometimes when it is recent, it destroys a man: and often, if remedies
 non sustulerunt, initium veneris in pueris, menstruorum in
have not removed it, the beginning of venery in boys, of menstruation in

hujus cochleare plenum paulatim delingatur; vel inter se mixta, et incocta resina terebinthinæ pars dimidia, et butyri et mellis pars altera. Præcipua tamen ex his omnibus sunt victus, vehiculum, et navis, et sorbitio. Alvus cita utique vitanda est. Vomitus in hoc morbo frequens, perniciosus est, maximeque sanguinis. Qui meliusculus esse cœpit, adjicere debet exercitationes, frictions, cibos: deinde ipse se, suppresso spiritu, perfricare; diu abstinere a vino, balneo, venere.

CAP. XXIII.—*Morbus Comitialis.*—INTER notissima morbos est etiam is, qui comitialis, vel major nominatur. Homo subito concidit; ex ore spumæ moventur; deinde interposito tempore ad se redit, et per se ipse consurgit. Id genus sæpius viros, quam feminas, occupat. Ac solet quidem etiam longum esse, usque ad mortis diem, et vitæ non periculosum; interdum tamen cum recens est, hominem consumit: et sæpe eum, si remedia non sustulerunt, in pueris veneris, in puellis menstruum luitium

puellis, tollit eum. Modo aliquis prolabitur cum
girls, removes it. Sometimes a person falls down with
 distentione nervorum, modo sine illâ. Quidam
stretching of the tendons (convulsions), sometimes without it. Some
 quoque conantur excitare hos, iisdem (sc. auxiliis) quibus
also endeavour to rouse these, by the same means by which
 (excitare conantur) lethargicos: quod est admodum supervacuum; et
they excite lethargics: which is very superfluous; both
 quia lethargicus quidem ne sanatur his (sc. auxiliis); et
because the lethargic even is not cured by these means; and
 quia eum ille possit nunquam expergisci, atque ita interire
because though the former may never awake, and so perish
 fame, hinc utique revertitur ad se. Ubi aliquis
from hunger, the latter certainly returns to himself. When a person
 concidit, si nulla distensio nervorum accessit, sanguis debet
falls down, if no convulsion of the tendons has come on, blood ought
 utique mitti: si accessit, utique est non mittendus, nisi
certainly to be let: if it has come on, certainly it is not to be let, unless
 alia quoque hortantur. Autem est necessarium ducere
other things also encourage it. But it is necessary to clyster
 alvum, vel purgare nigro veratro, vel facere utrumque, si
the belly, or to cleanse with black hellebore, or to do both, if
 vires patiuntur: tunc tondere caput, que perungere oleo et
the strength permit it: then to clip the head, and to anoint with oil and
 aceto; post tertium diem, dare cibum, simul hora transiit
vinegar; after the third day, to give food, as soon as the hour has passed
 quâ concidit. Autem neque sorbitiones que alii molles et
in which he fell down. But neither gruels and other soft and
 faciles cibi, neque caro, que minime suilla conveit his,
easy foods, nor flesh, and least of all pork suits these persons,
 sed mediæ materiæ: nam est et opus viribus, et
but the intermediate matters: for there is both need of strength, and
 cruditates sunt cavendæ. Cum quibus oportet fugere solem,
crudities are to be avoided. With which it behooves to avoid the sun,
 balneum, ignem, que omnia calefacientia; item frigus, vinum,
the bath, fire, and all heating things; likewise cold, wine,
 venerem, conspectum præcipitis loci, que omnium terrentium,
venery, the sight of a steep place, and of all terrifying things,
 vomitum, lassitudinem, sollicitudines, omnia negotia. Ubi cibus
vomiting, weariness, anxieties, all business. When food
 datus est tertio die (debet) intermittere quartum, et
has been given on the third day (he ought) to omit the fourth, and

tollit. Modo cum distentione nervorum prolabitur aliquis, modo sine illa. Quidam quoque iisdem, quibus lethargicos, excitare conantur: quod admodum supervacuum est; et quia ut lethargicus quidem his sanatur; et quia, eum possit ille nunquam expergisci, atque ita fame interire, hinc ad se utique revertitur. Ubi concidit aliquis, si nulla nervorum distensio accessit, utique sanguis mitti debet: si accessit, non utique mittendus est, nisi alia quoque hortantur. Necessarium autem est, ducere alvum, vel nigro veratro purgare,

vel utrumque facere, si vires patiuntur: tunc caput tondere, oleoque et aceto perungere; cibum post diem tertium, simul transiit hora, quâ concidit, dare. Neque sorbitiones autem his, aliisque molles et faciles cibi, neque caro, minimeque suilla conveit; sed mediæ materiæ: nam et viribus opus est, et cruditates cavendæ sunt. Cum quibus fugere oportet solem, balneum, ignem, omniaque calefacientia; item frigus, vinum, venerem, conspectum loci præcipitis conspectum, omniumque terrentium, vomitum, lassitudinem, sollicitudines, negotia omnia.

quemque alterum invicem, eâdem horâ cibi servatâ, donec
every other by turns (alternate), the same hour of food being observed, until
 quatuordecem dies transeat. Quos (sc. dies quatuordecem) ubi morbus
fourteen days pass over. Which when the disease
 excessit, deposit vim acuti (sc. morbi:) ac, si
has passed, it has put off the violence of an acute (disease:) and, if
 manet, est jam curandus ut longus. Quod si medicus
it remains, it is now to be treated as a chronic. But if the physician
 non accessit die quo id (sc. hominem concidisse) primum
has not attended on the day in which that (that the man fell down) first
 incidit, sed is, qui consuevit cadere, traditus est ei;
happened, but he, who has been accustomed to fall, has been delivered to him;
 protinus habito eo genere victus, qui comprehensus est
having immediately prescribed that kind of diet, which has been comprised
 supra, dies quo prolabatur est expectandus; que tum
above, the day on which he may fall down is to be waited for; and then
 utendum est vel missione sanguinis, vel ductione alvi,
we must practise either letting of blood, or clustering of the belly,
 vel nigro veratro, sicut præceptum est; deinde insequentibus diebus,
or black hellebore, as has been directed; then on the following days,
 est nutriendus per eos cibos, quos proposui, omnibus
he is to be supported by those foods, which I have mentioned, all those things
 vitatis quæ dixi esse cavenda. Si morbus
being avoided which I have said were to be avoided. If the disease
 non fuerit finitus per hæc, erit (nobis) confugiendum
should not be terminated by these (remedies), we shall be obliged to have recourse
 ad album veratrum; ac utendum eo quoque ter aut quater, non
to white hellebore; and to use it also three or four times, not
 ita multis diebus interpositis; sic tamen, ne unquam sumat
very many days being interposed; so however, that he never take it
 iterum, nisi conciderit. Autem mediis
a second time, unless he shall have fallen down. But on the intermediate
 diebus ejus vires erunt nutriendæ; quibusdam, præter
days his strength will be to be supported; certain things, besides
 ea quæ scripta sunt supra, adjectis. Ubi experrectus est
those which have been written above, being added. When he has awoke
 mane, ejus corpus leniter permulceatur ex vetere oleo,
in the morning, his body should be gently anointed with old oil,
 ventre cum capite excepto: tum utatur ambulatione
the belly with the head being excepted: then he should use walking
 quàm maxime longâ et rectâ: post ambulationem,
as long as possible and straight (in a straight direction): after walking,

Ubi tertio die cibus datus est, intermittere quartum, et invicem alterum quinque, eandem horam cibi servata, donec quatuordecim dies transeant. Quos ubi morbus excessit, acuti vim deposit: ac, si non, curandus jam ut longus est. Quod si, non quo die primum incidit, sed is, qui consuevit incidere, traditus est ei, protinus habito eo genere victus, qui comprehensus est, expectandus est dies, quo prolabatur, utendumque tum vel sanguinis missione, vel ductione alvi, vel nigro veratro, sicut præceptum est: insequentibus deinde diebus, per eos cibos, quos

proposui, vitantis omnibus, quæ cavenda dixi, nutriendus est. Si per hæc morbus finitus non fuerit, confugiendum erit ad album veratrum; ac ter quoque aut quater eo utendum, non ita multis interpositis diebus; sic tamen, ne iterum unquam sumat, nisi conciderit. Mediis autem diebus vires ejus erunt nutriendæ; quibusdam, præter ea, quæ supra scripta sunt, adjectis. Ubi mane experrectus est, corpus ejus leniter ex oleo veteri, cum capite excepto ventre, permulceatur: tum ambulatione quàm maxime longâ et rectâ utatur: post ambulationem loco tepido vehementer et diu, ac non

perfricetur vehementer tepido loco et diu, ac
he should be rubbed briskly in a warm place and for a long time, and
 non minus ducenties, nisi erit infirmus; deinde multa
not less than two hundred times, unless he shall be weak; then much
 frigida aqua perfundatur per caput; assumat paulum
cold water should be poured upon the head; he should take a little
 cibi; conquiescat: rursus utatur ambulatione ante noctem:
food; he should rest: again he should use walking before night:
 vehementer perfricetur iterum, sic ut neque venter
he should be strongly rubbed a second time, so that neither his belly
 neque caput contingatur; post hæc cœnet; que tribus aut
nor his head be touched; after these he should sup; and three or
 quatuor diebus interpositis, assumat acria uno aut
four days being interposed, he should take sharp things for one or
 altero (die. Si ne liberatus fuerit quidem per hæc,
two (days together.) If he should not have been freed even by these
 radat caput: ungtur vetere oleo, aceto
(remedies), he should shave his head: he should be anointed with old oil, vinegar
 et nitro adjecto; perfundatur salsâ aquâ; jejunus
and nitre being added; he should be affused with salt water; fasting
 bibat castoreum ex aquâ; utatur nullâ aquâ,
he should drink castor with water; should use no water,
 nisi decoctâ, causâ potionis. Quidam epoto calido
except boiled, for the sake of drink. Some having drank the hot
 sanguine jugulati gladiatoris liberarunt se tali morbo;
blood of a slain gladiator have freed themselves from such a disease;
 apud quos miserius malum fecit miserum auxilium tolerabile.
with whom the more miserable evil made a miserable remedy tolerable.
 Vero quod pertinet ad medicum, ultimum (sc. auxilium) est
But as pertains to the physician, the last (remedy) is
 mittere paulum sanguinis ex utroque crure, juxta talum; incidere
to draw a little blood from each leg, near the ankle; to incise
 oecipitium, et admovere cucurbitulas; adurere duobus locis
the occiput, and to apply the cupping-glasses; to burn in two places
 candenti ferro in oecipitio, et quoque infra, qua summa
with a hot iron in the occiput, and also, beneath, where the highest (first)
 vertebra committitur cum capite, ut perniciosus humor
vertebra is articulated with the head, that the pernicious humour
 evadat per ea (sc. loca). Quibus si malum non fuerit
may escape by them. By which (remedies) if the evil should not be
 finitum, est prope ut sit perpetuum. Ad levandum
terminated, it is well nigh that it may be permanent. To lessen